PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 29 апреля 2022 г. № 271
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 01 августа 2016 г. № 451 «Об утверждении административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования»
В соответствии с постановлением комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 27 декабря 2021 г. № 140 «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Волгоградской области от 16 июня 2014 г. № 747 «Об утверждении типового административного регламента по осуществлению органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 01 августа 2016 г. № 451 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее - постановление) внести следующие изменения:
1.1. В абзаце 6 пункта 1.3.3 Административного регламента по осуществлению Администрацией Еланского муниципального района Волгоградской области переданных государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Назначение компенсации родителям (законным представителям) части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную   программу   дошкольного   образования»,   утверждённого
постановлением (далее - Административный регламент), слова «(elan-roo/narod.ru)» заменить словами «(http://roo-elan.ru)».
1.2. В пункте 2.5 Административного регламента абзац восемнадцатый исключить.
1.3. В абзаце 14 пункта 2.13.4 Административного регламента слова «(elan-roo/narod.ru)» заменить словами «(http://roo-elan.ru)».
1.4. В абзацах втором и третьем пункта 5.2 Административного регламента слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов